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man i andre Armeer pleier at regne en Stads- 
officeer paa 16 Kanoner, Den ærede Minister 
er allerede gaaet ned til et saastortMinimum, 
og han er gaaet ned dertil med Betingelse, 
saa jeg ikke troer, der er nogensomhelst Grund 
til nu end yderligere at formindske Antallet af 
Officerer i Artilleriet. Men den Tanke, som 
de ærede Herrer ville have realiseret, er det 
aldeles overflødigt at udtale sig om paa dette 
Stadium af Sagen, thi ved Estersyn af Lov- 
forslaget vil det jo sees, at det intetsteds er 
omtalt, at der ikke paa nogetsomhelst Sted 
i Lovudkastet er berørt, at Artilleriet skal 
være deels paa den ene og deels paa den 
anden Side af Storebelt; der er talt om det 
i Motiverne, men i Loven findes der Intet 
derom. Naar vil altsaa Tiden være til at tage 
Bestemmelse derom? Naar den bebudede Lov 
om Hærens Garnisoneringsforhold kommer for 
til Efteraaret, da vil det Spørgsmaal fore- 
ligge, hvor Artilleriet skal garnisonere. Efter 
mit Skjøn var det heldigst, om vi kom til den 
Beslutning, at Artilleriet deels skulde garnisonere 
i Kjøbenhavn, deels udenfor samme, efter Mi- 
nisteriets nærmere Bestemmelse; jeg troer, a t  
det vilde være rigtigt at overlade til Adminiss 
strationens Afgjørelse, hvor det efter de for- 
skjellige Tidsforhold maa ansees for rettest, at 
Artilleriet har Garnison. Men af den as 
Mindretallet anførte Grund, at forvandle to 
Regimenter til eet, er aldeles overflødigt; Mi- 
nisteren kan meget godt anbringe to Regimenter 
paa Sjælland, om han vil, det ene i Kjøben- 
havn og det andet s. Er. i Korsør. Der er 
saaledes ikke nogen Grund til, fordi man har 
en vis Frygt for Fredericia, at gjøre Forslag 
som det af de ærede Herrer stillede. Jeg skal 
derfor paa det Varmeste anbefale Thinget at 
stemme imod dette Forslag. 

C» W. N y h o l m :  Et af de Punkter, i 
hvilket det her foreliggende Lovudkast meest af-  
viger saavel fra den nu bestaaende Tilstand som fra 
det Forslag, der er blevet fremsat afForsvars- 
comniissionem angaaer Militairarbeidernes An- 
vendelse, idet Niinisteriets Udkast, som bekjendt, 
foreslaaet: til den saakaldte Niilitairarbeiders 

, tjeneste at anvende Folk»af Eombattanternes, 
altsaa as de Kæmpendes Række, hvorimod man 

hidtil hertil har benyttet Folk, der vel ikke vare 
dygtige til egentlig Krigstjeneste, men desuagtet 
bleve ansete skikkede til denne særlige Art af 
Tjeneste. Det Mindretal, hvortil jeg hører, 
og som har tilladt sig at stille Underændrings- 
forslaget under Nr. 1 Spalte 7738 om 
Militairarbeidernes Anvendelse, erkjender til- 
visse, at der ved det Forslag, vi have stillet, 
vil bevirkes en forøget Udgift, en Udgift, der i 
Betænkningen vistnok med Føie er anslaaet iil 
omtrent 50,000 Lid. Mindretallet erkjender, at 
denne Udgift i og for sig er betydelig, og at 
den, hvis den kunde spares, vilde i Forbindelse 
med forskjellige andre Besparelser, saaledes som 
min ærede Nabo tilhøire (J. A. Hansen) igaar 
udtrykte sig, kunne danne en ikke ubetydelig Aa. 
Jmidlertid er der overveiende Grunde, som 
desuagtet have bevirket, at vi have stillet det 
Forslag, som jeg nu har tilladt mig at hentyde 
til. Vi troe for det Første, at der ved den "af 
Ministeriet i Forslag bragte Ordning vil blive 
draget et ikke altfor stort Antal Kræfter bort 
fra de Kæmpende«s Nætter, der vil blive anvendt 

t i l  Tjeneste, hvor det ikke behøves, Mænd, der 
ere i Besiddelse af den fulde Kraft til personlig 
og directe at værne om Fædrelandet. Dette 
forekommer mig maa veie tungt i Vægtskaalen, 
naar man skal træffe Valget mellem de to For- 
slag. Der er»tillige et andetHensyu, som blev 
bragt paa Bane ved første Behandling her i 
Salen, og foin jeg skal tillade mig igjen 
at henlede Opmærksomheden paa, da det 
ogsaa har sin Betydning, og det er det, 
at, dersom man unddrager Militairarbeiderne 
aldeles eller faagodtsom aldeles fra al Krigs- 
tjeneste, saa vil Fristelsen, jeg vil ikke sige 
til Misligheder, men i alt Fald til at tage 
Sagen noget flot, blive meget stor paa Ses- 
fionerne, idet der bliver fat en saa betydelig 
Præmie for ikke at have den fulde Tjenstdygtig- 
hed. Om dette Hensyn end ikke kan eller bør 
være afgjørende, har det dog ved Siden af det 
Hensyn, jeg nævnte før, en Vægtsder ikke maa 
oversees. Af disse "Grunde» har Mindretallet 
stillet det af mig nævnte Forslag. Jeg troer 
iøvrigt, at ved den Ordning, der af os er 
bragt i Forslag, ville adskillige Ulemper, der 
have klæbet ved den hidtil bestaaende Tilstand, 
kunne undgaaes. For det Første vil der blive 


